令和２年８⽉１７⽇
保護者各位

          社会福祉法⼈⼦安会
            宇美⼋幡宮保育園園⻑ 伊藤佳和

新型コロナウイルス感染症の感染者等が確認された場合の対応について（８⽉１５⽇時点）

 保護者の皆様には⽇頃より園⾏事をはじめ、感染症予防、熱中症予防等の取組みにご理解と
ご協⼒を頂いておりますことに感謝申し上げます。
 さて、新型コロナウイルス感染症については、全国及び福岡県において、感染が拡がりを⾒
せており、誰もが感染しうる状況になってきています。
 そこで、今後、本園関係者やその同居家族の感染が判明した場合や、濃厚接触者に特定され
た場合等には、保健所（粕屋保健福祉事務所）宇美町こどもみらい課等と相談・協議の上、下
記のとおり対応します。保護者の皆様のご理解とご協⼒を引き続きお願い申し上げます。

記

１ 本園の児童⼜は保育⼠の感染が判明した場合
 当⾯の間、臨時休園とさせて頂きます。その期間については、保健所・宇美町等と相談の上
決定し、ホームページや電話等にてお知らせいたします。不要不急の外出を避け、⾃宅で過ご
すようにしてください。
 当該園児が在籍するクラス閉鎖等の措置を取る場合があります。
 当該園児においては、治癒するまでの期間、登園停⽌とさせていただきます。

２ 本園児の園児⼜は保育⼠が濃厚接触者またはＰＣＲ検査対象者となった場合
 臨時休園等の措置については、その必要性を保健所・宇美町等と相談の上、状況に応じて決
定し、ホームページや電話等にてお知らせいたします。

当該園児においては、当⾯の間⾃宅待機をお願いします。登園停⽌として取り扱います。
体調不良で病院受診した際に、医師の判断でＰＣＲ検査を受ける場合等においても、同様の措
置といたします。

３ 本園の園児⼜は保育⼠の同居家族が濃厚接触者またはＰＣＲ検査対象となった場合
 同居家族ＰＣＲ検査の結果が出るまで、⾃宅待機をお願いします。当該園児においては、登
園停⽌として取り扱います。同居家族が体調不良で、病院受診した際に医師の判断でＰＣＲ検
査を受ける場合等においても、同様の措置といたします。

また、同居家族が濃厚接触者に特定されたものの、保健所から検査を案内されなかった場合
も、保健所の健康観察が継続する間は⾃宅待機とし、同様の措置といたします。

※ 感染の状況により、対応が変わることがあります。あらかじめご了承下さい。